
الوقائع المصرية - العدد 287 تابع )أ( فــى 20 ديسمبر سنة 2020 2 

وزارة التجارة والصناعة
قرار رقم 625 لسنة 2020

فى شأن استمرار رسم الصادر 

على بعض أصناف مكونات الأعلاف

وزير التجارة والصناعة

بعد الاطلاع على القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى القانون رقم 72 لس���نة 2017 بإصدار قانون الاس���تثمار ولائحته التنفيذية 

الصادرة بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2310 لسنة 2017 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 420 لسنة 2005 بتنظيم وزارة التجارة والصناعة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 655 لسنة 2019 بتشكيل الحكومة ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 59 لسنة 2009 وتعديلاته ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 87 لسنة 2016 فى شأن عدم سريان القواعد التصديرية 

على بعض الخامات المصدرة إلى المناطق الحرة ؛

 وعلى القرار الوزارى رقم 1146 لس���نة 2019 فى ش���أن اس���تمرار رس���م الصادر

 على بعض أصناف مكونات الأعلاف ؛

 وعل���ى كت���اب الجمعي���ة التعاونية العام���ة لتنمية الث���روة الحيواني���ة ومنتجاتها

 المؤرخ فى 2020/11/17 ؛



الوقائع المصرية - العدد 287 تابع )أ( فــى 20 ديسمبر سنة 2020 3 

وعل���ى كتاب قط���اع تنمية الثروة الحيواني���ة والداجنة بوزارة الزراعة واس���تصلاح 

الأراضى المؤرخ فى 2020/11/18 ؛

وعلى مذكرة مس���اعد الوزير لش���ئون التج���ارة الخارجي���ة والاتفاقيات والعلاقات 

الدولية ورئيس قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية المؤرخة فى 2020/12/2 ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يس���تمر العمل بأحكام القرار الوزارى رقم 1146 لس���نة 2019 المشار إليه لمدة 

عام آخر .

)المادة الثانية(

 يُنش���ر ه���ذا القرار ف���ى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من تاريخ نش���ره

 وحتى 2021/12/31 .

صدر فى 2020/12/16

وزير التجارة والصناعة

نيفين جامع


